CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 194/2014

Solicitação  de  informação  sobre  valores
financeiros gastos com diárias,  taxas de
inscrissão  e  transporte  de  todos  os
detentores de cargos em comissão e de
servidores  que  detiveram  ou  detem
função gratificada.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve nos termos do inciso II do artigo 155 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, seja enviado ofício ao ao Chefe do
Executivo Municipal  solicitando-lhe informação sobre os valores finaceiros gastos
com diárias, taxas de inscrissão e transporte de todos os detentores de cargo em
comissão  e  servidores  que  detiveram  ou  detem  função  gratifcada  no  período
compreendido de 01 de janeiro de 2013 a 30 de Maio de 2014, conforme pedido a
seguir:

Especificar para cada diária concedida:

a) a data em que foi concedida a diária ou diárias;
b) o nome de quem recebeu;
c) destino da viagem;
d) finalidade da viagem;
e) o valor total recebido em diárias de cada destino;
f) número de diárias recebidas por deslocamentos e por data;
g) meio de transporte utilizado para cada evento;
h) informar o valor gasto com o deslocamento para cada evento;
i)  se  a  diária  foi  paga  em virtude  de  participação  em  evento  com
cobrança de inscrissão, informar o valor pago da inscrissão.

SALA DAS SESSÕES, 04 de junho de 2014.

NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br